
CÓDIGO  4972025100 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TOCANTÍNIA  -  TO PÁGINA  1 /8

ANO  VII I TOCANTÍNIA,  SEGUNDA,  02  DE  JUNHO  DE  2025 EDIÇÃO  N˚  497

SUPLEMENTO 01 DA EDIÇÃO N˚ 497

IMPRENSA OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINIA-TO

Avenida Tocantins, Nº 220 - Centro

Tocantinia-TO / CEP: 77.640-000

JOÃO ALBERTO COELHO MACHADO

Prefeito Municipal

 
Documento assinado digitalmente conforme MP N°
2.200-  2  de  24/08/2001,  da  Infraestrutura  de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
A  autenticidade  deste  documento  pode  ser
conferida  por  meio  do  QRCode.
Código de Validação: 4972025100

SUMÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL
TERMO DE ADJUCAÇÃO[BE4] 1

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO[DB3] 1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO[FC4] 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO[CA9] 2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO[FC1] 2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO[EC0] 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO/SMS[BE8] 3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/SMS[AA8] 5

PREFEITURA  MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO  Nº  191/2025  MUNICÍPIO  DE  TOCANTÍNIA  -  CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA Nº 1/2025.
OBJETO:  CONCORRÊNCIA  ELETRÔNICACONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DE ESCOLA NA COMUNIDADE DE
VILA JACÓ NO MUNICÍPIO DE TOCANTÍNIA.
O(A) PREFEITO MUNICIPAL do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINIA,
TO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição
Federal  e  Estadual,  bem  como  na  Lei  Orgânica  do  Município,  e
considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos
administrativos: RESOLVE:
ADJUDICAR as empresas: 
representado  pelo  Sr(a).  DAVID  FURTADO,  na  função  atual  de
REPRESENTANTE,  portador  do  CPF  nº  ***.***.401-91,  sendo  a
empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL  

1/1 CONSTRUÇÃO DA ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL PADRÃO FNDE 13 SALAS. Obra 1 SV 11.339.988,39 11.339.988,39  

 
TOTAL DO FORNECEDOR .: 11.339.988,39  

PUBLIQUE - SE

TOCANTÍNIA, 26 de maio de 2025
JOAO ALBERTO COELHO MACHADO

PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 191/2025 MUNICÍPIO DE TOCANTÍNIA/TO - CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA Nº 1/2025.
DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e
considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em
especial o julgamento procedido pelo(a) Presidente(a) , inserto nestes
autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições
legais, com base nas disposições da Legislação vigente, HOMOLOGAR o
procedimento licitatório realizado na modalidade de CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA nº 1/2025 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
A CONSTRUÇÃO DE ESCOLA NA COMUNIDADE DE VILA JACÓ NO MUNICÍPIO
DE TOCANTÍNIA. destinados a SECRETARIA MUN DE OBRAS E
TRANSPORTES deste Município, para o cumprimento das atribuições do
Município de TOCANTÍNIA/TO,
PAVIMENTO ENGENHARIA LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no
CPF/CNPJ sob nº 09.442.148/0001-50, estabelecida em Q 104 SUL RUA SE
9, SN, 0 - Plano Diretor Sul, TOCANTÍNIA - TO, vencedora dos itens abaixo
relacionados:

LOTE/ ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT. VALOR TOTAL

01/01
CONSTRUÇÃO DA ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL

PADRÃO FNDE 13 SALAS.

Obra 1 SV 11.339.988,39 11.339.988,39

TOTAL DO FORNECEDOR..........R$ 11.339.988,39

TOTAL DO CERTAME..........R$ 11.339.988,39

Importa-se a presente licitação na importância total de R$ 11.339.988,39
(onze milhões, trezentos e trinta e nove mil e novecentos e oitenta e oito
reais e trinta e nove centavos), cuja despesa deverá correr a conta das
seguintes Dotações Orçamentárias: Não há dotações informadas.
PUBLIQUE-SE.
TOCANTÍNIA/TO, aos, 26 de maio de 2025

JOAO ALBERTO COELHO MACHADO
PREFEITO MUNICIPAL

31
03

02
08

33
85

26
77

43
6

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE TOCANTINIA:02070712000102 em 02/06/2025 17:50:00



EDIÇÃO  N˚  497 SEGUNDA,  02  DE  JUNHO  DE  2025 PÁGINA  2/8

CÓDIGO  4972025100 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TOCANTÍNIA  -  TO PÁGINA  2 /8

31
03

02
08

33
85

26
77

43
6

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE TOCANTINIA:02070712000102 em 02/06/2025 17:50:00



EDIÇÃO  N˚  497 SEGUNDA,  02  DE  JUNHO  DE  2025 PÁGINA  3/8

CÓDIGO  4972025100 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TOCANTÍNIA  -  TO PÁGINA  3 /8

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE

31
03

02
08

33
85

26
77

43
6

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE TOCANTINIA:02070712000102 em 02/06/2025 17:50:00



EDIÇÃO  N˚  497 SEGUNDA,  02  DE  JUNHO  DE  2025 PÁGINA  4/8

CÓDIGO  4972025100 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TOCANTÍNIA  -  TO PÁGINA  4 /8

31
03

02
08

33
85

26
77

43
6

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE TOCANTINIA:02070712000102 em 02/06/2025 17:50:00



EDIÇÃO  N˚  497 SEGUNDA,  02  DE  JUNHO  DE  2025 PÁGINA  5/8

CÓDIGO  4972025100 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TOCANTÍNIA  -  TO PÁGINA  5 /8

31
03

02
08

33
85

26
77

43
6

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE TOCANTINIA:02070712000102 em 02/06/2025 17:50:00



EDIÇÃO  N˚  497 SEGUNDA,  02  DE  JUNHO  DE  2025 PÁGINA  6/8

CÓDIGO  4972025100 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TOCANTÍNIA  -  TO PÁGINA  6 /8

31
03

02
08

33
85

26
77

43
6

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE TOCANTINIA:02070712000102 em 02/06/2025 17:50:00



EDIÇÃO  N˚  497 SEGUNDA,  02  DE  JUNHO  DE  2025 PÁGINA  7/8

CÓDIGO  4972025100 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TOCANTÍNIA  -  TO PÁGINA  7 /8

31
03

02
08

33
85

26
77

43
6

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE TOCANTINIA:02070712000102 em 02/06/2025 17:50:00



EDIÇÃO  N˚  497 SEGUNDA,  02  DE  JUNHO  DE  2025 PÁGINA  8/8

CÓDIGO  4972025100 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TOCANTÍNIA  -  TO PÁGINA  8 /8

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE TOCANTÍNIA,

ESTADO DO TOCANTINS

Os originais das matérias editadas neste diário oficial eletrônico
poderão ser encontrados em suas respectivas pastas.

 A Prefeitura Municipal de Tocantínia dá garantia da autenticidade
deste documento, desde que visualizado por meio de sua página oficial

https://www.tocantinia.to.gov.br

 

31
03

02
08

33
85

26
77

43
6

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE TOCANTINIA:02070712000102 em 02/06/2025 17:50:00

http://www.tcpdf.org

		2025-06-05T08:35:38-0300




